



Prefeitura Municipal de Pouso Alto

18.667.212/0001-92

Processo: 0154/2022 Modalidade: Tomada de Preços Nº Modalidade: 2

Ata de Sessão de Julgamento de Propostas

Objeto:

Contratação de empresa para executar a continuação da obra de construção da Unidade Básica de Saúde do Distrito de Santana do Capivari, Município de Pouso Alto – MG.

LOCAL: Rua Alferes Liberato Torino, s/nº – Santana do Capivari - Pouso Alto/MG

ART DO PROJETO – nº MG20221299500, de 16/08/2022

ENGENHEIRO: Abner Damasceno Costa – CREA/MG 255.089/D

Ao(s) onze dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois, às treze horas horas, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Pouso Alto, foram abertos pela CPL os envelopes de número 2 contendo as propostas das empresas:

Tekton Light Steel Frame Soluções em Construções Ltda
Tri-Service Engenhardt's e Terceirização Ltda

As propostas foram distribuídas entre os membros da CPL para o devido exame e preenchimento do mapa de apuração de preços.

Durante a análise, a CPL

Ao abrir o envelope contendo as propostas das empresas, a empresa Tri-Service Engenhardt's e Terceirização Ltda apresentou proposta no valor de R\$1.202.634,31 (hum milhão, duzentos e dois mil, seiscentos e trinta e quatro reais e trinta e um centavos) e a empresa Tekton Light Steel Frame Soluções em Construções Ltda apresentou proposta no valor de R\$1.129.457,80 (hum milhão, cento e vinte e nove mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos), sendo assim declarada vencedora pelo menor preço ofertado.

Após a análise das propostas e leitura do mapa de apurações de preços, dentro da conformidade com o Edital, a CPL declara vencedora(s) a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s):

Fornecedor: Tekton Light Steel Frame Soluções em Construções Ltda

Requisição: 0154/001

Lote	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor total
1	1 - SERVIÇOS PRELIMINARES - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	U	1	R\$ 1.430,98	R\$ 1.430,98
2	2 - SERVIÇOS PRELIMINARES - BARRAÇÃO DE OBRA, EM CHAPA DE COMPENSADO RESINADO, INCLUSIVE INSTALAÇÕES SANITÁRIAS E MOBILIÁRIO - PADRÃO DER-MG	M2	40	R\$ 619,70	R\$ 24.788,00
3	3 - SERVIÇOS PRELIMINARES - LIGAÇÃO DE ÁGUA PROVISÓRIA PARA CANTEIRO, INCLUSIVE HIDRÔMETRO E CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM AÇO GALVANIZADO DN 20MM (1/2") - PADRÃO CONCESSIONÁRIA	UN	1	R\$ 425,64	R\$ 425,64
4	4 - SERVIÇOS PRELIMINARES - LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE LUZ E FORÇA-PADRÃO PROVISÓRIO 30KVA	U	1	R\$ 732,54	R\$ 732,54



Prefeitura Municipal de Pouso Alto

18.667.212/0001-92

Fornecedor: Tekton Light Steel Frame Soluções em Construções Ltda

Requisição: 0154/001

Lote	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor total
5	5 - SERVIÇOS PRELIMINARES - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA ESTACA CRAVADA DMT ATÉ 50 KM	VB	1	R\$ 7.822,37	R\$ 7.822,37
6	6 - SERVIÇOS PRELIMINARES - EXECUÇÃO DE ESTACA TIPO STRAUSS, DIÂMETRO 320MM, EXCLUSIVE ARMAÇÃO, INCLUSIVE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO, COM FCK 20MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M	170	R\$ 101,37	R\$ 17.232,90
7	7 - SERVIÇOS PRELIMINARES - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M	M3	18	R\$ 70,16	R\$ 1.262,88
8	8 - SERVIÇOS PRELIMINARES - APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE	M2	45,2	R\$ 23,73	R\$ 1.072,59
9	9 - SERVIÇOS PRELIMINARES - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50 DIÂMETRO (6,3MM A 12,5MM)	KG	1366	R\$ 14,53	R\$ 19.847,98
10	10 - SERVIÇOS PRELIMINARES - FORMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	M2	234	R\$ 67,93	R\$ 15.895,62
11	11 - SERVIÇOS PRELIMINARES - ALVENARIA ESTRUTURAL COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM, (FBK 4,5MPA), COM ACABAMENTO APARENTE, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M2	90	R\$ 61,76	R\$ 5.558,40
12	12 - SERVIÇOS PRELIMINARES - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 20 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	22,25	R\$ 699,83	R\$ 15.571,21
13	13 - SERVIÇOS PRELIMINARES - CONSTRUÇÃO/MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME PARA REVESTIMENTO INTERNO DE FORROS	M2	341,26	R\$ 11,90	R\$ 4.060,99
14	14 - ESTRUTURA METÁLICA - FORNECIMENTO, FABRICAÇÃO, TRANSPORTE E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA APARENTE EM AÇO CORTEN, CONFORME PROJETO	KG	3463	R\$ 14,79	R\$ 51.217,77
15	15 - ESTRUTURA METÁLICA - FORNECIMENTO E MONTAGEM DE PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, DE TELHADO, DA LAJE E ESCADA EM ESTRUTURA LIGHT STEEL FRAMING - ACLIVE	M2	380,47	R\$ 311,56	R\$ 118.539,23
16	16 - ESTRUTURA METÁLICA - TRANSPORTE DA ESTRUTURA LIGHT FRAMING INCLUSIVE REVESTIMENTO E FORRO	T/KM	6500	R\$ 1,77	R\$ 11.505,00
17	17 - ALVENARIAS E VEDAÇÕES - ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM, COM ACABAMENTO APARENTE, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M2	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
18	18 - ALVENARIAS E VEDAÇÕES - DIVISÓRIA EM PAINEL REMOVÍVEL, NÚCLEO COMPENSADO NAVAL - P. ALUMÍNIO TIPO C	M2	12,5	R\$ 108,95	R\$ 1.361,87
19	19 - ALVENARIAS E VEDAÇÕES - DIVISÓRIA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, INCLUSIVE FERRAGENS EM LATÃO CROMADO	M2	2,31	R\$ 673,56	R\$ 1.555,92



Prefeitura Municipal de Pouso Alto

18.667.212/0001-92

Fornecedor: Tekton Light Steel Frame Soluções em Construções Ltda

Requisição: 0154/001

Lote	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor total
20	20 - ALVENARIAS E VEDAÇÕES - FECHAMENTOS DAS PAREDES EM LIGHT STEEL FRAMING COM REVESTIMENTO EXTERNO E INTERNO, BARREIRA DE VAPOR DAS PAREDES E TELHADO, ISOLAMENTO TERMO-ACUSTICO DAS PAREDES E FORROS, SUBSTRATOS DOS PISOS DA LAJE E ESCADA E FORRO DE GESSO ESTRUTURADO - ACLIVE	M2	380,47	R\$ 433,99	R\$ 165.122,20
21	21 - COBERTURA - COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA ONDULADA, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	286,06	R\$ 102,03	R\$ 29.186,70
22	22 - COBERTURA - COLOCAÇÃO DE CUMEEIRA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL E = 0,50 MM, SIMPLES	M	19,8	R\$ 38,02	R\$ 752,79
23	23 - COBERTURA - CHAPIM EM CHAPA GALVANIZADA, COM PINGADEIRA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 35CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	M	130,81	R\$ 65,04	R\$ 8.507,88
24	24 - COBERTURA - CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,8MM (GSG-22), COM DESENVOLVIMENTO DE 75CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	M	83,85	R\$ 145,93	R\$ 12.236,23
25	25 - COBERTURA - RUFO E CONTRA-RUFO EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 70CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	M	113,4	R\$ 112,60	R\$ 12.768,84
26	26 - IMPERMEABILIZAÇÃO E ISOLAMENTO - MANTA GEOTEXTIL TECIDA, 2004 OU SIMILAR, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO DE 22 KN/M2 (EEXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO)	M2	23,76	R\$ 3,65	R\$ 86,72
27	27 - IMPERMEABILIZAÇÃO E ISOLAMENTO - CAMADA DE REGULARIZAÇÃO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 30MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M2	23,76	R\$ 43,88	R\$ 1.042,58
28	28 - IMPERMEABILIZAÇÃO E ISOLAMENTO - IMPERMEABILIZAÇÃO COM ARGAMASSA POLIMÉRICA COM CONSUMO DE 5,0KG/M², ESTRUTURADA COM TELA POLIÉSTER RESINADA MALHA DE 3X3 MM	M2	149,51	R\$ 53,40	R\$ 7.983,83
29	29 - IMPERMEABILIZAÇÃO E ISOLAMENTO - PINTURA COM EMULSÃO ASFÁLTICA, DUAS (2) DEMÃOS	M2	9,62	R\$ 20,90	R\$ 201,05
30	30 - IMPERMEABILIZAÇÃO E ISOLAMENTO - IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA PRÉ-FABRICADA, E = 4 MM	M2	23,76	R\$ 69,35	R\$ 1.647,75
31	31 - IMPERMEABILIZAÇÃO E ISOLAMENTO - PROTEÇÃO MECÂNICA COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 30MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M2	23,76	R\$ 36,05	R\$ 856,54
32	32 - IMPERMEABILIZAÇÃO E ISOLAMENTO - APLICAÇÃO DE SELANTE, MASTIQUE ELÁSTICO, EM JUNTA DE DILAÇÃO, DIMENSÃO 20X10 MM, FATOR DE FORMA 1:2, EXCLUSIVE DELIMITADOR DE PROFUNDIDADE	M	115,86	R\$ 32,93	R\$ 3.815,26



Prefeitura Municipal de Pouso Alto

18.667.212/0001-92

Fornecedor: Tekton Light Steel Frame Soluções em Construções Ltda

Requisição: 0154/001

Lote	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor total
33	33 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (3/4"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	126	R\$ 26,20	R\$ 3.301,20
34	34 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 32 MM (1"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	36	R\$ 37,08	R\$ 1.334,88
35	35 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 50 MM (1.1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	36	R\$ 48,89	R\$ 1.760,04
36	36 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 60 MM (2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	12	R\$ 65,68	R\$ 788,16
37	37 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 75 MM (2.1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	6	R\$ 100,62	R\$ 603,72
38	38 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PB - SÉRIE NORMAL, DN 40MM (1.1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	66	R\$ 24,22	R\$ 1.598,52
39	39 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 50 MM (2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	36	R\$ 32,88	R\$ 1.183,68
40	40 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 75 MM (3"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	36	R\$ 44,35	R\$ 1.596,60
41	41 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 100 MM (4"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	60	R\$ 48,79	R\$ 2.927,40
42	42 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - TUBO DE LIGAÇÃO DE ÁGUA PARA BACIA SANITÁRIA (VASO), DN 1.1/2", COMPRIMENTO 20CM, INCLUSIVE CANOPLA, SPUD, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	U	4	R\$ 52,65	R\$ 210,60
43	43 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 5000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UN	1	R\$ 3.774,38	R\$ 3.774,38
44	44 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - BOLSA DE LIGAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	5	R\$ 3,59	R\$ 17,95
45	45 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - BUCHA DE REDUÇÃO EM COBRE, DN 66 MM X 54 MM, SEM ANEL DE SOLDA, PONTA X BOLSA, INSTALADO EM PRUMADA DE HIDRÁULICA PREDIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	UN	5	R\$ 220,69	R\$ 1.103,45



Prefeitura Municipal de Pouso Alto

18.667.212/0001-92

Fornecedor: Tekton Light Steel Frame Soluções em Construções Ltda

Requisição: 0154/001

Lote	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor total
46	46 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CGS), CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, CAPACIDADE DE 31L, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	UN	1	R\$ 81,77	R\$ 81,77
47	47 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CGS), CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, CAPACIDADE DE 31L, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	UN	6	R\$ 81,77	R\$ 490,62
48	48 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO, TIPO "ZA" PASSEIO, PADRÃO CEMIG, DIMENSÃO (28X28)CM, ALTURA 40CM, COM TAMPA E ARO ARTICULADO EM FERRO FUNDIDO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO, LASTRO DE BRITA, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	UN	7	R\$ 218,22	R\$ 1.527,54
49	49 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - CAIXA SIFONADA EM PVC COM GRELHA REDONDA 150 X 150 X 50 MM	UN	10	R\$ 75,19	R\$ 751,90
50	50 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - RALO SIFONADO PVC CILINDRICO 100 X 70 X 40 MM COM GRELHA QUADRADA	UN	4	R\$ 28,60	R\$ 114,40
51	51 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - CAIXA PARA HIDROMETRO CONCRETO PRE MOLDADO, *0,24 M X 0,45 M X 0,30* M (L X C X A)	UN	1	R\$ 115,98	R\$ 115,98
52	52 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA, EMBUTIDO EM ALVENARIA, EM AÇO GALVANIZADO DN 25MM (3/4") - PADRÃO CONCESSIONÁRIA LOCAL, EXCLUSIVE HIDRÔMETRO	UN	1	R\$ 421,49	R\$ 421,49
53	53 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - HIDROMETRO UNIJATO / MEDIDOR DE AGUA, DN 3/4", VAZAO MAXIMA DE 5 M3/H, PARA AGUA POTAVEL FRIA, RELOJOARIA PLANA, CLASSE B, HORIZONTAL (SEM CONEXOES)0,	UN	1	R\$ 219,04	R\$ 219,04
54	54 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4	R\$ 533,23	R\$ 2.132,92
55	55 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	R\$ 527,30	R\$ 527,30
56	56 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	8	R\$ 299,31	R\$ 2.394,48
57	57 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3	R\$ 241,96	R\$ 725,88



Prefeitura Municipal de Pouso Alto

18.667.212/0001-92

Fornecedor: Tekton Light Steel Frame Soluções em Construções Ltda

Requisição: 0154/001

Lote	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor total
58	58 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL DE 40CM EM METAL CROMADO, COM APARELHO MISTURADOR PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4	R\$ 1.143,31	R\$ 4.573,24
59	59 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	11	R\$ 259,48	R\$ 2.854,28
60	60 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - TANQUE DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, *30* L	UN	3	R\$ 588,65	R\$ 1.765,95
61	61 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - EXPURGO HOSPITALAR EM AÇO INOX. FISHER INOX OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE SIFÃO EM AÇO INOX	UN	2	R\$ 1.718,22	R\$ 3.436,44
62	62 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2 "	UN	5	R\$ 116,36	R\$ 581,80
63	63 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - CHUVEIRO ELÉTRICO CROMADO MULTITEMPERATURAS, PADRÃO LORENZETTI OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3	R\$ 112,85	R\$ 338,55
64	64 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2? OU 3/4?, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4	R\$ 122,83	R\$ 491,32
65	65 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - TORNEIRA PLÁSTICA 3/4? PARA TANQUE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	14	R\$ 42,35	R\$ 592,90
66	66 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - TORNEIRA CROMADA 1/2? OU 3/4? PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	7	R\$ 84,58	R\$ 592,06
67	67 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2? OU 3/4?, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	R\$ 122,83	R\$ 245,66
68	68 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - APARELHO MISTURADOR DE MESA PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	6	R\$ 415,02	R\$ 2.490,12
69	69 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	5	R\$ 43,84	R\$ 219,20
70	70 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	10	R\$ 127,90	R\$ 1.279,00



Prefeitura Municipal de Pouso Alto

18.667.212/0001-92

Fornecedor: Tekton Light Steel Frame Soluções em Construções Ltda

Requisição: 0154/001

Lote	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor total
71	71 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	5	R\$ 83,09	R\$ 415,45
72	72 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1	R\$ 143,27	R\$ 143,27
73	73 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2	R\$ 127,90	R\$ 255,80
74	74 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1	R\$ 143,27	R\$ 143,27
75	75 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2	R\$ 198,31	R\$ 396,62
76	76 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1	R\$ 399,76	R\$ 399,76
77	77 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/2 " E ACABAMENTO METALICO CROMADO	UN	4	R\$ 277,99	R\$ 1.111,96
78	78 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - VALVULA DE DESCARGA EM METAL CROMADO PARA MICTORIO COM ACIONAMENTO POR PRESSAO E FECHAMENTO AUTOMATICO	UN	2	R\$ 239,29	R\$ 478,58
79	79 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - BARRA DE APOIO EM "L", EM AÇO INOX POLIDO 70 X 70 CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	UN	1	R\$ 410,62	R\$ 410,62
80	80 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - BARRA DE APOIO EM "L", EM AÇO INOX POLIDO 80 X 80 CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	UN	10	R\$ 471,24	R\$ 4.712,40
81	81 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - BARRA DE APOIO EM "L", EM AÇO INOX POLIDO 70 X 70 CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	UN	8	R\$ 410,62	R\$ 3.284,96
82	82 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - BARRA PARA APOIO P.N.E. EM AÇO INOX PARA LAVATÓRIO EM "U"	UN	4	R\$ 375,33	R\$ 1.501,32
83	83 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - BANCO ARTICULADO PARA BANHO, EM AÇO INOX POLIDO, 70* CM X 45* CM	UN	2	R\$ 927,06	R\$ 1.854,12
84	84 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - LIGAÇÃO FLEXÍVEL CROMADO 1/2 X 30 CM	UN	17	R\$ 24,37	R\$ 414,29
85	85 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	UN	5	R\$ 30,73	R\$ 153,65
86	86 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	UN	21	R\$ 30,73	R\$ 645,33
87	87 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML	UN	24	R\$ 29,51	R\$ 708,24



Prefeitura Municipal de Pouso Alto

18.667.212/0001-92

Fornecedor: Tekton Light Steel Frame Soluções em Construções Ltda

Requisição: 0154/001

Lote	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor total
88	88 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - RESERVATÓRIO BRANCO P/ ANTI-SÉPTICO TIPO DISPENSER, COLUMBUS OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2	R\$ 34,44	R\$ 68,88
89	89 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - CABIDE/GANCHO DE BANHEIRO SIMPLES EM METAL CROMADO	UN	10	R\$ 17,07	R\$ 170,70
90	90 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - GRELHA/PORTA GRELHA AÇO INOX, FECHO GIRATÓRIO 100 X 100 MM - FORNECIMENTO E	UN	3	R\$ 47,82	R\$ 143,46
91	91 - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS - GRELHA/PORTA GRELHA AÇO INOX, FECHO GIRATÓRIO 150 X 150 MM - FORNECIMENTO E	UN	10	R\$ 80,39	R\$ 803,90
92	92 - PREVENÇÃO DE COMBATE A INCÊNDIO - EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN	5	R\$ 202,73	R\$ 1.013,65
93	93 - PREVENÇÃO DE COMBATE A INCÊNDIO - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	9	R\$ 31,80	R\$ 286,20
94	94 - PREVENÇÃO DE COMBATE A INCÊNDIO - PLACA FOTOLUMINESCENTE "S1" OU "S2"- 380 X 190 MM (SAÍDA - DIREITA)	U	1	R\$ 25,65	R\$ 25,65
95	95 - PREVENÇÃO DE COMBATE A INCÊNDIO - PLACA FOTOLUMINESCENTE "S1" OU "S2"- 380 X 190 MM (SAÍDA - DIREITA)	U	3	R\$ 25,65	R\$ 76,95
96	96 - PREVENÇÃO DE COMBATE A INCÊNDIO - PLACA FOTOLUMINESCENTE "S1" OU "S2"- 380 X 190 MM (SAÍDA - DIREITA)	U	1	R\$ 25,65	R\$ 25,65
97	97 - PREVENÇÃO DE COMBATE A INCÊNDIO - PLACA FOTOLUMINESCENTE "S1" OU "S2"- 380 X 190 MM (SAÍDA - DIREITA)	U	2	R\$ 25,65	R\$ 51,30
98	98 - PREVENÇÃO DE COMBATE A INCÊNDIO - PLACA FOTOLUMINESCENTE "S1" OU "S2"- 380 X 190 MM (SAÍDA - DIREITA)	U	2	R\$ 25,65	R\$ 51,30
99	99 - PREVENÇÃO DE COMBATE A INCÊNDIO - PLACA FOTOLUMINESCENTE "S1" OU "S2"- 380 X 190 MM (SAÍDA - DIREITA)	U	1	R\$ 25,65	R\$ 25,65
100	100 - PREVENÇÃO DE COMBATE A INCÊNDIO - PLACA FOTOLUMINESCENTE "P2" - D = 300 MM (PROIBIDO PRODUIR CHAMA)	U	5	R\$ 23,32	R\$ 116,60
101	101 - DRENAGEM - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MAIOR QUE 1,5M E MENOR OU IGUAL 3,0M	M3	41	R\$ 92,88	R\$ 3.808,08
102	102 - DRENAGEM - APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE	M2	68,4	R\$ 23,73	R\$ 1.623,13
103	103 - DRENAGEM - REATERRO MANUAL DE VALA	M3	41	R\$ 70,16	R\$ 2.876,56
104	104 - DRENAGEM - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, DRENAGEM/PLUVIAL, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 75 MM (3"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	12	R\$ 43,34	R\$ 520,08



Prefeitura Municipal de Pouso Alto

18.667.212/0001-92

Fornecedor: Tekton Light Steel Frame Soluções em Construções Ltda

Requisição: 0154/001

Lote	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor total
105	105 - DRENAGEM - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, DRENAGEM/PLUVIAL, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 100 MM (4"), INCLUSIVE	O M	72	R\$ 47,76	R\$ 3.438,72
106	106 - DRENAGEM - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, DRENAGEM/PLUVIAL, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 150 MM (6"), INCLUSIVE	O M	12	R\$ 76,16	R\$ 913,92
107	107 - DRENAGEM - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, DRENAGEM/PLUVIAL, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 200 MM (8"), INCLUSIVE	O M	18	R\$ 167,13	R\$ 3.008,34
108	108 - DRENAGEM - GRELHA C/ CAIXILHO METÁLICO 20 X 20 CM FULMINAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	X UN	2	R\$ 68,76	R\$ 137,52
109	109 - DRENAGEM - CAIXA DE DRENAGEM DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (40X40X40CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA EM GRELHA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	UN	3	R\$ 385,42	R\$ 1.156,26
110	110 - DRENAGEM - CAIXA DE DRENAGEM DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (40X40X60CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA EM GRELHA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	UN	2	R\$ 453,41	R\$ 906,82
111	111 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 20 MM (3/4"), INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO	M	201	R\$ 22,83	R\$ 4.588,83
112	112 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 25 MM (1"), INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO	M	16	R\$ 26,65	R\$ 426,40
113	113 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 20 MM (3/4??), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	M	430	R\$ 26,64	R\$ 11.455,20
114	114 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO LEVE, INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO DN 25 (1")	M	66	R\$ 31,24	R\$ 2.061,84
115	115 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	29	R\$ 26,18	R\$ 759,22
116	116 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	5	R\$ 41,48	R\$ 207,40
117	117 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	6	R\$ 32,38	R\$ 194,28
118	118 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - PLACA 4"X2" PARA UM (1) MÓDULO, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE SUPORTE E MÓDULO	UN	135	R\$ 4,45	R\$ 600,75



Prefeitura Municipal de Pouso Alto

18.667.212/0001-92

Fornecedor: Tekton Light Steel Frame Soluções em Construções Ltda

Requisição: 0154/001

Lote	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor total
119	119 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - PLACA 4"X4" CEGA, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE SUPORTE	UN	25	R\$ 6,72	R\$ 168,00
120	120 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - PLACA 4"X2" PARA UM (1) MÓDULO, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE SUPORTE E MÓDULO	UN	2	R\$ 4,45	R\$ 8,90
121	121 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO "C", DIÂMETRO DE SAÍDA 1" (25MM), EXCLUSIVE MÓDULO E PLACA, INCLUSIVE FIXAÇÃO	UN	2	R\$ 38,75	R\$ 77,50
122	122 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO "E", DIÂMETRO DE SAÍDA 3/4" (20MM), EXCLUSIVE MÓDULO E PLACA, INCLUSIVE FIXAÇÃO	UN	2	R\$ 31,63	R\$ 63,26
123	123 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO "T", DIÂMETRO DE SAÍDA 3/4" (20MM), EXCLUSIVE MÓDULO E PLACA, INCLUSIVE FIXAÇÃO	UN	26	R\$ 36,05	R\$ 937,30
124	124 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO "X", DIÂMETRO DE SAÍDA 3/4" (20MM), EXCLUSIVE MÓDULO E PLACA, INCLUSIVE FIXAÇÃO	UN	2	R\$ 38,26	R\$ 76,52
125	125 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO "LL", DIÂMETRO DE SAÍDA 3/4" (20MM), EXCLUSIVE MÓDULO E PLACA, INCLUSIVE FIXAÇÃO	UN	69	R\$ 33,85	R\$ 2.335,65
126	126 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO "B" OU "E", DIÂMETRO DE SAÍDA 3/4" (20MM), EXCLUSIVE INSTALAÇÃO, MÓDULO E PLACA (FORNECIMENTO)	UN	4	R\$ 11,87	R\$ 47,48
127	127 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO "LL", DIÂMETRO DE SAÍDA 3/4" (20MM), EXCLUSIVE MÓDULO E PLACA, INCLUSIVE FIXAÇÃO	UN	15	R\$ 33,85	R\$ 507,75
128	128 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CONDULETE METÁLICO REDONDO DO TIPO MÚLTIPLO COM TAMPA DE UM FURO Ø3/4". REF.: DAISA	UN	70	R\$ 20,81	R\$ 1.456,70
129	129 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CAIXA DE PASSAGEM 15 x 15 CM EM CHAPA DE FERRO COM TAMPA CEGA	UN	2	R\$ 36,13	R\$ 72,26
130	130 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 16A	UN	24	R\$ 24,84	R\$ 596,16
131	131 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 16A	UN	24	R\$ 55,40	R\$ 1.329,60
132	132 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 32A	UN	2	R\$ 55,40	R\$ 110,80
133	133 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 20A	UN	1	R\$ 104,45	R\$ 104,45
134	134 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 10KA, DE 125A	UN	1	R\$ 358,24	R\$ 358,24
135	135 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CABO DE COBRE NU #50 MM2 - 7 FIOSX3,00MM, PARA ELEMENTOS DE CAPTAÇÃO/ANEL DE CINTAMENTO (SPDA), INCLUSIVE PRESILHA DE FIXAÇÃO	M	30	R\$ 59,82	R\$ 1.794,60
136	136 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CABO FLEXÍVEL 0,75 KV - PVC # 2,5 MM2	M	1221	R\$ 2,06	R\$ 2.515,26
137	137 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CABO FLEXÍVEL 0,75 KV - PVC # 4 MM2	M	3931	R\$ 3,01	R\$ 11.832,31



Prefeitura Municipal de Pouso Alto

18.667.212/0001-92

Fornecedor: Tekton Light Steel Frame Soluções em Construções Ltda

Requisição: 0154/001

Lote	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor total
138	138 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CABO FLEXÍVEL 0,75 KV - PVC # 6 MM2	M	238	R\$ 4,31	R\$ 1.025,78
139	139 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	48	R\$ 5,62	R\$ 269,76
140	140 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	192	R\$ 55,62	R\$ 10.679,04
141	141 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - ELETROCALHA PERFURADA (100X50)MM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #18, COM TRATAMENTO PRÉ-ZINCADO, INCLUSIVE TAMPA DE ENCAIXE, FIXAÇÃO SUPERIOR, CONEXÕES E ACESSÓRIOS	M	47	R\$ 113,02	R\$ 5.311,94
142	142 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - ELETROCALHA PERFURADA (100X100)MM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #18, COM TRATAMENTO PRÉ-ZINCADO, INCLUSIVE TAMPA DE ENCAIXE, FIXAÇÃO SUPERIOR, CONEXÕES E ACESSÓRIOS	M	28	R\$ 142,58	R\$ 3.992,24
143	143 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	40	R\$ 253,35	R\$ 10.134,00
144	144 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - LUMINÁRIA DE EMBUTIR PARA 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES DE 16W. APROPRIADA PARA FORRO DE GESSO OU MODULADO COM PERFIL "T" DE ABA 25mm. CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ NA COR BRANCA. REFLETOR E ALETAS PARABÓLICAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO DE ALTO BRILHO. EQUIPADA COM PORTA-LÂMPADA ANTIVIBRATÓRIO EM POLICARBONATO, COM TRAVA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO CONTRA AQUECIMENTO NOS CONTATOS. REF.: MOD.: 2001 2xT26-16W, DA ITAIM. COMPLETA	UN	1	R\$ 104,06	R\$ 104,06
145	145 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - LUMINÁRIA DE EMBUTIR PARA 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES DE 32W. APROPRIADA PARA FORRO DE GESSO OU MODULADO COM PERFIL "T" DE ABA 25mm. CORPO / REFLETOR EM CHAPA DE AÇO TRATADA COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ NA COR BRANCA. DIFUSOR EM ACRÍLICO LEITOSO. EQUIPADA COM PORTA-LÂMPADA ANTIVIBRATÓRIO EM POLICARBONATO, COM TRAVA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO CONTRA AQUECIMENTO NOS CONTATOS. REF.: MOD.: 2109 2xT16-32W, DA ITAIM COMPLETA	UN	13	R\$ 151,48	R\$ 1.969,24



Prefeitura Municipal de Pouso Alto

18.667.212/0001-92

Fornecedor: Tekton Light Steel Frame Soluções em Construções Ltda

Requisição: 0154/001

Lote	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor total
146	146 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - LUMINÁRIA DE EMBUTIR PARA 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES DE 16W. APROPRIADA PARA FORRO DE GESSO OU MODULADO COM PERFIL "T" DE ABA 25mm. CORPO / REFLETOR EM CHAPA DE AÇO TRATADA COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ NA COR BRANCA. DIFUSOR EM ACRÍLICO LEITOSO. EQUIPADA COM PORTA-LÂMPADA ANTIVIBRATÓRIO EM POLICARBONATO, COM TRAVA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO CONTRA AQUECIMENTO NOS CONTATOS. REF.: MOD.: 2109 2xT16-16W, DA ITAIM COMPLETA	UN	16	R\$ 104,06	R\$ 1.664,96
147	147 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - LUMINÁRIA RETANGULAR DE SOBREPOR TIPO ARANDELA PARA 1 LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 23W. INSTALADA A 220cm DO PISO ACABADO OU CONFORME INDICAÇÃO EM PLANTA. CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ NA COR BRANCA. DIFUSOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO JATEADO. REF.: MOD.: OLIVINO 1xTC-TSE-23W DA ITAIM, FORNECIDA COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 23W-220V. COMPLETA	UN	1	R\$ 138,31	R\$ 138,31
148	148 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CAIXA ESTAMPADA EM PVC ANTICHAMA, COR AMARELA 2" X 4" REF.: TIGREFLEX TIGRE OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	133	R\$ 5,18	R\$ 688,94
149	149 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CAIXA ESTAMPADA EM PVC ANTICHAMA, COR AMARELA 4" X 4" REF.: TIGREFLEX TIGRE OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	29	R\$ 6,40	R\$ 185,60
150	150 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - TOMADA 2P+T COM PLACA 2"X4"REF.: PIAL PLUS - PIAL OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	95	R\$ 18,01	R\$ 1.710,95
151	151 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	20	R\$ 48,04	R\$ 960,80
152	152 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 50 MÓDULOS COM BARRAMENTO 100 A	UN	1	R\$ 1.227,87	R\$ 1.227,87
153	153 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 MÓDULOS COM BARRAMENTO 100 A	UN	1	R\$ 417,56	R\$ 417,56
154	154 - CABEAMENTO ESTRUTURADO - CABO COAXIAL RG-59-75 OHMS	M	48	R\$ 6,66	R\$ 319,68
155	155 - CABEAMENTO ESTRUTURADO - CABO UTP 4 PARES CATEGORIA 6 COM REVESTIMENTO EXTERNO NÃO PROPAGANTE A CHAMA	M	684	R\$ 7,36	R\$ 5.034,24
156	156 - CABEAMENTO ESTRUTURADO - PATCH PANEL 48 POSIÇÕES, CATEGORIA COM GUIA TRASEIRO	CJ	1	R\$ 1.966,19	R\$ 1.966,19



Prefeitura Municipal de Pouso Alto

18.667.212/0001-92

Fornecedor: Tekton Light Steel Frame Soluções em Construções Ltda

Requisição: 0154/001

Lote	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor total
157	157 - CABEAMENTO ESTRUTURADO - RÉGUA COM 8 TOMADAS (2P+T), PARA FIXAÇÃO NO RACK DE 19" (1U)	UN	1	R\$ 82,15	R\$ 82,15
158	158 - CABEAMENTO ESTRUTURADO - GAVETA DE VENTILAÇÃO COM 4 VENTILADORES PARA RACK 19"	CJ	1	R\$ 438,02	R\$ 438,02
159	159 - CABEAMENTO ESTRUTURADO - ORGANIZADOR DE CABOS DE 1U PARA RACK 19"	CJ	4	R\$ 152,10	R\$ 608,40
160	160 - CABEAMENTO ESTRUTURADO - TOMADA PARA LÓGICA COM CAIXA SISTEMA "X", APARENTE	CJ	23	R\$ 174,38	R\$ 4.010,74
161	161 - CABEAMENTO ESTRUTURADO - PRENSA CABO METÁLICO Ø3/4" (FURO DE 7 A 15mm) PARA USO DIRETO EM DAILET. REF.: DAISA	UN	70	R\$ 3,86	R\$ 270,20
162	162 - CABEAMENTO ESTRUTURADO - CAIXA DE DERIVAÇÃO PARA ELETRODUTOS, COM LUVA ROSQUEADA EM PVC, Ø2" - REF.: MEGA	UN	2	R\$ 37,97	R\$ 75,94
163	163 - CABEAMENTO ESTRUTURADO - CAIXA DE PASSAGEM 15x15cm COM TAMPA REVERSÍVEL. CONSTRUÍDA EM LIGA DE ALUMÍNIO SILÍCIO, FUNDIDA EM MOLDE PERMANENTE, DE BOM ACABAMENTO, ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA E À PROVA CORROSÃO. TAMPA LISA FIXADA POR PARAFUSOS DE AÇO GALVANIZADO, DOTADAS DE JUNTA DE VEDAÇÃO. REF.: CP-1515-10 DA WETZEL.	UN	2	R\$ 64,56	R\$ 129,12
164	164 - CABEAMENTO ESTRUTURADO - MÓDULO INTERRUPTOR INTERMEDIÁRIO, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V), INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE PLACA E SUPORTE	UN	1	R\$ 31,85	R\$ 31,85
165	165 - CABEAMENTO ESTRUTURADO - RACK METÁLICO FECHADO DE PAREDE 19"x12Us. PROF.: 570mm COM PORTA DE VIDRO. REF.: MINIRACKS 19" DA REDE RACK	UN	1	R\$ 1.060,16	R\$ 1.060,16
166	166 - CABEAMENTO ESTRUTURADO - CONJUNTO BUCHA E ARRUELA PARA SAIDA LATERAL DE ELTROCALHA – SAIDA Ø 1". REF.: MEGA OU EQUIVALENTE	UN	18	R\$ 3,18	R\$ 57,24
167	167 - CFTV E SONORIZAÇÃO - ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO LEVE, INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO DN 20 (3/4")	M	48	R\$ 23,88	R\$ 1.146,24
168	168 - CFTV E SONORIZAÇÃO - ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 25 MM (1"), INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO	M	9	R\$ 26,65	R\$ 239,85
169	169 - CFTV E SONORIZAÇÃO - CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO "T", DIÂMETRO DE SAÍDA 1" (25MM), EXCLUSIVE MÓDULO E PLACA, INCLUSIVE FIXAÇÃO	UN	3	R\$ 41,42	R\$ 124,26
170	170 - CFTV E SONORIZAÇÃO - CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO "X", DIÂMETRO DE SAÍDA 1" (25MM), EXCLUSIVE MÓDULO E PLACA, INCLUSIVE FIXAÇÃO	UN	1	R\$ 44,09	R\$ 44,09
171	171 - CFTV E SONORIZAÇÃO - CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO "LL", DIÂMETRO DE SAÍDA 3/4" (20MM), EXCLUSIVE MÓDULO E PLACA, INCLUSIVE FIXAÇÃO	UN	4	R\$ 33,85	R\$ 135,40
172	172 - CFTV E SONORIZAÇÃO - CABO UTP 4 PARES CATEGORIA 6 COM REVESTIMENTO EXTERNO NÃO PROPAGANTE A CHAMA	M	7	R\$ 7,36	R\$ 51,52



Prefeitura Municipal de Pouso Alto

18.667.212/0001-92

Fornecedor: Tekton Light Steel Frame Soluções em Construções Ltda

Requisição: 0154/001

Lote	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor total
173	173 - CFTV E SONORIZAÇÃO - CABO COAXIAL RG-59-75 OHMS	M	75	R\$ 6,66	R\$ 499,50
174	174 - CFTV E SONORIZAÇÃO - CABO SONORIZAÇÃO 2x2,5mm ²	M	43	R\$ 7,47	R\$ 321,21
175	175 - CFTV E SONORIZAÇÃO - CONJUNTO BUCHA E ARRUELA PARA SAIDA LATERAL DE ELTROCALHA - SAIDA Ø 1". REF.: MEGA OU EQUIVALENTE	UN	5	R\$ 3,18	R\$ 15,90
176	176 - SPDA - TERMINAL PARA ATERRAMENTO E CONEXÃO DE QUADRO/PAINEL ELÉTRICO, TIPO PARAFUSO FENDIDO DE APERTO, EM LATÃO ESTANHADO, DIÂMETRO DERIVAÇÃO 2,5MM2-25MM2, INCLUSIVE INSTALAÇÃO	UN	18	R\$ 11,07	R\$ 199,26
177	177 - SPDA - TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 50 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M8	UN	18	R\$ 6,33	R\$ 113,94
178	178 - SPDA - CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), COM SEPARADOR DE CABOS BIMETALICOS, PARA CABOS ATE 50 MM2	UN	56	R\$ 19,29	R\$ 1.080,24
179	179 - SPDA - FIXADOR TIPO ÔMEGA EM LATÃO LARGURA 15mm E FURO Ø5,5mm E TRAVA PARA CABOS DE AÇO GALVANIZADO #50mm ² . REF.: TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	132	R\$ 5,89	R\$ 777,48
180	180 - SPDA - PARAFUSO DE LATAO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	UN	276	R\$ 6,19	R\$ 1.708,44
181	181 - SPDA - PRESILHA DE LATÃO ESTANHADO COM FURO DE 7mm E TRAVA PARA CABO DE AÇO GALVANIZADO. REF.: TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	12	R\$ 2,32	R\$ 27,84
182	182 - SPDA - HASTE DE AÇO COBREADA PARA ATERRAMENTO DIÂMETRO 3/4"X 3000 MM, CONFORME PADRÕES TELEBRÁS	U	14	R\$ 179,81	R\$ 2.517,34
183	183 - SPDA - CABO DE COBRE NU #50 MM2 - 7 FIOSX3,00MM, PARA ELEMENTOS DE CAPTAÇÃO/ANEL DE CINTAMENTO (SPDA), INCLUSIVE PRESILHA DE FIXAÇÃO	M	127	R\$ 59,82	R\$ 7.597,14
184	184 - SPDA - CORDOALHA EM AÇO GALVANIZADO 3/8" SM COM 7 FIOS	M	200	R\$ 41,54	R\$ 8.308,00
185	185 - SPDA - SIKAFLEX - SELANTE ELÁSTICO, MONOCOMPONENTE, DE BAIXO MÓDULO, À BASE DE POLIURETANO CARTUCHOS DE 310 ML.	UN	1	R\$ 43,84	R\$ 43,84
186	186 - SPDA - BARRA CHATA DE ALUMÍNIO 7/8" X 1/8" X 3M	U	29	R\$ 31,08	R\$ 901,32
187	187 - SPDA - TERMINAL DE COMPRESSAO EM AÇO GALVANIZADO #50mm ²	UN	22	R\$ 16,11	R\$ 354,42
188	188 - SPDA - ELE-105 - ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO PESADO INCLUSIVE CONEXÕES D = 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	33	R\$ 28,27	R\$ 932,91
189	189 - SPDA - CONDULETE DE ALUMINIO TIPO C, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1", COM TAMPA CEGA	UN	11	R\$ 18,33	R\$ 201,63



Prefeitura Municipal de Pouso Alto

18.667.212/0001-92

Fornecedor: Tekton Light Steel Frame Soluções em Construções Ltda

Requisição: 0154/001

Lote	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor total
190	190 - SPDA - TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO 2 FUROS PARA CABO 50 MM2	U	11	R\$ 34,95	R\$ 384,45
191	191 - CLIMATIZAÇÃO - DRENO EM TUBO PVC Ø 3/4", INCLUSIVE CONEXÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	18	R\$ 17,14	R\$ 308,52
192	192 - CLIMATIZAÇÃO - DUTO FLEXÍVEL DN 150 MM REF.: VENTOKIT - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	10	R\$ 34,49	R\$ 344,90
193	193 - CLIMATIZAÇÃO - EXAUSTORES PARA BANHEIRO REF.: VENTOKIT - MODELO CLASSIC 280 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3	R\$ 453,51	R\$ 1.360,53
194	194 - CLIMATIZAÇÃO - VENEZIANAS AUTO-FECHANTES PARA O EQUIPAMENTO VENTOKIT CLASSIC 280 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3	R\$ 327,56	R\$ 982,68
195	195 - CLIMATIZAÇÃO - FURO NO STEEL FRAMING PARA INSTALAÇÃO DA VENEZIANA AUTO FECHANTE 15 X 15 CM	UN	3	R\$ 28,63	R\$ 85,89
196	196 - ESQUADRIA DE MADEIRA - P120 - PORTA DE ABRIR, 2 FOLHAS, DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, COM BATENTE E MARCO DE MADEIRA 120 X 210 CM	UN	3	R\$ 638,50	R\$ 1.915,50
197	197 - ESQUADRIA DE MADEIRA - P80 - PORTA DE ABRIR, 1 FOLHA, TIPO PRANCHETA, COM BATENTE E MARCO DE MADEIRA 80 X 210 CM	UN	19	R\$ 391,64	R\$ 7.441,16
198	198 - ESQUADRIA DE MADEIRA - P90 - PORTA DE ABRIR, 1 FOLHA, TIPO PRANCHETA, COM BATENTE E MARCO DE MADEIRA 90 X 210 CM	UN	4	R\$ 407,33	R\$ 1.629,32
199	199 - ESQUADRIA DE MADEIRA - P110 - PORTA DE CORRER, 1 FOLHA, TIPO PRANCHETA, COM BATENTE E MARCO DE MADEIRA - 110 X 210 CM	UN	1	R\$ 1.648,87	R\$ 1.648,87
200	200 - ESQUADRIA DE MADEIRA - P110 - PORTA DE ABRIR, 1 FOLHA , TIPO PRANCHETA, COM BATENTE E MARCO DE MADEIRA - 110 X 210 CM	UN	1	R\$ 1.652,92	R\$ 1.652,92
201	201 - ESQUADRIA DE MADEIRA - FECHADURA TIPO EXTERNA, GRAU DE SEGURANÇA MÉDIO, DISTÂNCIA DE BROCA 40MM, ACABAMENTO COM ESPELHO CROMADO E MAÇANETA MODELO ALAVANCA EM ZAMAC, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO E DUAS (2) CHAVES	UN	27	R\$ 143,40	R\$ 3.871,80
202	202 - ESQUADRIA DE MADEIRA - FECHADURA TIPO INTERNA (GORGE), GRAU DE SEGURANÇA MÉDIO, DISTÂNCIA DE BROCA 40MM, ACABAMENTO COM ESPELHO CROMADO E MAÇANETA MODELO ALAVANCA EM ZAMAC, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO E DUAS (2) CHAVES	UN	1	R\$ 120,76	R\$ 120,76
203	203 - ESQUADRIA DE MADEIRA - FLECHOS DE EMBUTIR COM TRAVA DESLIZANTE, ACIONADA POR ALAVANCA 200 MM DE COMP. 34" - LATÃO CROMADO	UN	6	R\$ 49,52	R\$ 297,12
204	204 - ESQUADRIA DE MADEIRA - CHAPA EM AÇO INOX PARA PROTEÇÃO DE PORTA RESISTENTE A IMPACTOS 90 X 40 CM	UN	8	R\$ 166,19	R\$ 1.329,52



Prefeitura Municipal de Pouso Alto

18.667.212/0001-92

Fornecedor: Tekton Light Steel Frame Soluções em Construções Ltda

Requisição: 0154/001

Lote	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor total
205	205 - ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E VIDRO - JO1 - JANELA BASCULANTE EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM COM PELICULA JATEADA- ACABAMENTOS EM ALUMINIO ANODIZ. NATURAL - 193X70 CM	UN	1	R\$ 544,10	R\$ 544,10
206	206 - ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E VIDRO - JANELA BASCULANTE EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM COM PELICULA JATEADA - ACABAMENTOS EM ALUMINIO ANODIZ. NATURAL - 405 X 70 CM	UN	1	R\$ 1.071,02	R\$ 1.071,02
207	207 - ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E VIDRO - JANELA CORRER EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM - ACABAMENTOS EM ALUMINIO ANODIZ. NATURAL - 237 X 140 CM	UN	1	R\$ 882,02	R\$ 882,02
208	208 - ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E VIDRO - JANELA CORRER EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM - ACABAMENTOS EM ALUMINIO ANODIZ. NATURAL - 225 X 140 CM	UN	1	R\$ 829,09	R\$ 829,09
209	209 -ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E VIDRO - JANELA CORRER EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM - ACABAMENTOS EM ALUMINIO ANODIZ. NATURAL - 265 X 140 CM	UN	3	R\$ 970,22	R\$ 2.910,66
210	210 - ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E VIDRO - JANELA CORRER EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM - ACABAMENTOS EM ALUMINIO ANODIZ. NATURAL - 335 X 140 CM	UN	1	R\$ 1.216,50	R\$ 1.216,50
211	211 - ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E VIDRO - JANELA CORRER EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM - ACABAMENTOS EM ALUMINIO ANODIZ. NATURAL - 275 X 140 CM	UN	1	R\$ 1.004,58	R\$ 1.004,58
212	212 - ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E VIDRO - JANELA BASCULANTE EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM COM PELICULA JATEADA - ACABAMENTOS EM ALUMINIO ANODIZ. NATURAL - 60 X 70 CM	UN	3	R\$ 160,36	R\$ 481,08
213	213 - ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E VIDRO - JANELA BASCULANTE EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM COM PELICULA JATEADA - ACABAMENTOS EM ALUMINIO ANODIZ. NATURAL - 105 X 70 CM	UN	1	R\$ 277,20	R\$ 277,20
214	214 - ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E VIDRO - JANELA CORRER EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM - ACABAMENTOS EM ALUMINIO ANODIZ. NATURAL - 325 X 140 CM	UN	1	R\$ 1.180,98	R\$ 1.180,98
215	215 - ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E VIDRO - JANELA BASCULANTE EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM COM PELICULA JATEADA - ACABAMENTOS EM ALUMINIO ANODIZ. NATURAL - 125 X 70 CM	UN	1	R\$ 329,89	R\$ 329,89
216	216 - ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E VIDRO - JANELA CORRER EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM - ACABAMENTOS EM ALUMINIO ANODIZ. NATURAL - 85 X 140 CM	UN	1	R\$ 317,29	R\$ 317,29
217	217 - ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E VIDRO - JANELA BASCULANTE EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM COM PELICULA JATEADA - ACABAMENTOS EM ALUMINIO ANODIZ. NATURAL - 90 X 70 CM	UN	2	R\$ 237,68	R\$ 475,36



Prefeitura Municipal de Pouso Alto

18.667.212/0001-92

Fornecedor: Tekton Light Steel Frame Soluções em Construções Ltda

Requisição: 0154/001

Lote	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor total
218	218 - ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E VIDRO - JANELA BASCULANTE EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM COM PELICULA JATEADA - ACABAMENTOS EM ALUMINIO ANODIZ. NATURAL - 165 X 70 CM	UN	3	R\$ 436,43	R\$ 1.309,29
219	219 - ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E VIDRO - J15 - JANELA CORRER EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM - ACABAMENTOS EM ALUMINIO ANODIZ. NATURAL - 275 X 140 CM	UN	2	R\$ 1.005,16	R\$ 2.010,32
220	220 - ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E VIDRO - J16 - JANELA CORRER EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM - ACABAMENTOS EM ALUMINIO ANODIZ. NATURAL - 185 X 140 CM	UN	1	R\$ 687,28	R\$ 687,28
221	221 - ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E VIDRO - J17 - JANELA CORRER EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM - ACABAMENTOS EM ALUMINIO ANODIZ. NATURAL - 132 X 140 CM	UN	1	R\$ 510,88	R\$ 510,88
222	222 - ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E VIDRO - J18 - JANELA BASCULANTE EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM COM PELICULA JATEADA - ACABAMENTOS EM ALUMINIO ANODIZ. NATURAL - 105 X 70 CM	UN	1	R\$ 278,34	R\$ 278,34
223	223 - ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E VIDRO - J19 - JANELA CORRER EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM - ACABAMENTOS EM ALUMINIO ANODIZ. NATURAL - 125 X 70 CM	UN	1	R\$ 235,96	R\$ 235,96
224	224 - ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E VIDRO - J20 - JANELA CORRER EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM - ACABAMENTOS EM ALUMINIO ANODIZ. NATURAL - 224 X 70 CM	UN	1	R\$ 413,51	R\$ 413,51
225	225 - ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E VIDRO - J21 - JANELA CORRER EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM - ACABAMENTOS EM ALUMINIO ANODIZ. NATURAL - 165 X 140 CM	UN	1	R\$ 617,41	R\$ 617,41
226	226 - ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E VIDRO - J22 - JANELA CORRER EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM - ACABAMENTOS EM ALUMINIO ANODIZ. NATURAL - 224 X 140 CM	UN	1	R\$ 828,18	R\$ 828,18
227	227 - ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E VIDRO - J23 - JANELA BASCULANTE EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM COM PELICULA JATEADA - ACABAMENTOS EM ALUMINIO ANODIZ. NATURAL -386 x 260 CM	UN	1	R\$ 3.832,78	R\$ 3.832,78
228	228 - ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E VIDRO - GUICHÊ - JANELA TIPO GUILHOTINA EM ALUMINIO E VIDRO 60 X 60 CM	UN	1	R\$ 217,63	R\$ 217,63
229	229 - ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E VIDRO - P75 - PORTA DE ABRIR 1 FOLHA EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 9 MM ACABAMENTOS EM ALUMINIO ANODIZ. NATURAL - 75 X 210 CM	UN	1	R\$ 481,09	R\$ 481,09
230	230 - ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E VIDRO - P90 - PORTA DE ABRIR 1 FOLHA EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 9 MM ACABAMENTOS EM ALUMINIO ANODIZ. NATURAL - 90 X 210 CM	UN	1	R\$ 567,01	R\$ 567,01



Prefeitura Municipal de Pouso Alto

18.667.212/0001-92

Fornecedor: Tekton Light Steel Frame Soluções em Construções Ltda

Requisição: 0154/001

Lote	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor total
231	231 - ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E VIDRO - P80 - PORTA VIDRO LAMINADO 10MM, INCOLOR COM PELICULA JATEADA, ABRIR. LARGURA: 80CM. ALTURA: 210CM. BANDEIRA FIXA, COM O MESMO VIDRO. FERRAGENS EM INOX - 80 X 300 CM	UN	1	R\$ 1.431,85	R\$ 1.431,85
232	232 - ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E VIDRO - P120 - PORTA PIVOTANTE, VIDRO TEMPERADO 10MM, INCOLOR, COM PELICULA JATEADA ABRIR. LARGURA: 120CM. ALTURA: 210CM. BANDEIRA FIXA, COM O MESMO VIDRO. FERRAGENS EM INOX - 120 X 300 CM	UN	1	R\$ 1.608,25	R\$ 1.608,25
233	233 - ESQUADRIA METÁLICA - PT80 - PORTÃO VENEZIANA DE ABRIR 1 FOLHA 80 X 210 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	R\$ 722,00	R\$ 722,00
234	234 - ESQUADRIA METÁLICA - PA120 - PORTA DE ABRIR 2 FOLHAS EM VENEZIANA COM TELA MOSQUETEIRO - 120 X 210 CM	UN	2	R\$ 1.382,37	R\$ 2.764,74
235	235 - ESQUADRIA METÁLICA - PT120A - PORTA DE ABRIR 2 FOLHAS EM VENEZIANA- 120 X 210 CM	UN	2	R\$ 1.096,00	R\$ 2.192,00
236	236 - ESQUADRIA METÁLICA - PT120 - PORTÃO VENEZIANA DE ABRIR 2 FOLHAS - 120 X 210 CM	UN	1	R\$ 1.241,29	R\$ 1.241,29
237	237 - ESQUADRIA METÁLICA - ALÇAPÃO 60 X 60 CM COM COM QUADRO DE CANTONEIRA METÁLICA 1"X 1/8", TAMPA EM CANTONEIRA 7/8"X 1/8" E CHAPA METÁLICA ENRIJECIDA POR PERFIL "T	U	1	R\$ 252,07	R\$ 252,07
238	238 - ESQUADRIA METÁLICA - GUARDA - CORPO EM TUBO EM AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO EXTERNO DE 2, FECHAMENTO EM BARRAS CIRCULARES VERTICAIS , DIÂMETRO EXTERNO 1/2"	M	5,5	R\$ 306,22	R\$ 1.684,21
239	239 - ESQUADRIA METÁLICA - CORRIMÃO EM TUBO DE FERRO PINTADO NA COR GRAFITE. DIÂMETRO EXTERNO 1 1/2"	M	18,1	R\$ 68,03	R\$ 1.231,34
240	240 - REVESTIMENTOS DE PAREDES E TETOS - CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA COM PENEIRA, PREPARO MECÂNICO	M2	2,5	R\$ 13,28	R\$ 33,20
241	241 - REVESTIMENTOS DE PAREDES E TETOS - REVESTIMENTO COM AZULEJO BRANCO (20X20CM), JUNTA A PRUMO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	2,5	R\$ 91,70	R\$ 229,25
242	242 - REVESTIMENTOS DE PAREDES E TETOS - REVESTIMENTO EM AZULEJO BRANCO 20 X 20 CM, JUNTA A PRUMO, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	376,74	R\$ 71,18	R\$ 26.816,35
243	243 - REVESTIMENTOS DE PAREDES E TETOS - REVESTIMENTO COM GRANITO, CINZA ANDORINHA, APLICADO EM PAREDE, ESP. 2CM, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, ALTURA MÁXIMA DE 3M PARA APLICAÇÃO DO GRANITO, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	4,21	R\$ 266,72	R\$ 1.122,89



Prefeitura Municipal de Pouso Alto

18.667.212/0001-92

Fornecedor: Tekton Light Steel Frame Soluções em Construções Ltda

Requisição: 0154/001

Lote	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor total
244	244 - REVESTIMENTOS DE PAREDES E TETOS - REVESTIMENTO COM PASTILHA DE VIDRO (VIDROTEL), ASSENTADO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	15,84	R\$ 356,41	R\$ 5.645,53
245	245 - PISOS - SOCULO DE CONCRETO MAGRO E = 10 CM	M2	13,5	R\$ 45,43	R\$ 613,30
246	246 - PISOS - CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 25MM	M2	245,01	R\$ 39,70	R\$ 9.726,89
247	247 - PISOS - PISO CIMENTADO COM PIGMENTAÇÃO COLORIDA, DESEMPENADO E FELTRADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 30MM, ACABAMENTO DESEMPENADO E FELTRADO, SEM JUNTA DE DILATAÇÃO	M2	14,4	R\$ 54,79	R\$ 788,97
248	248 - PISOS - REVESTIMENTO COM PORCELANATO APLICADO EM PISO, ACABAMENTO POLÍDO, AMBIENTE INTERNO, PADRÃO EXTRA, BORDA RETIFICADA, DIMENSÃO DA PEÇA (60X60CM), ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	340,51	R\$ 140,95	R\$ 47.994,88
249	249 - PISOS - REVESTIMENTO COM GRANITO, CINZA ANDORINHA, APLICADO EM PAREDE, ESP. 2CM, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, ALTURA MÁXIMA DE 3M PARA APLICAÇÃO DO GRANITO, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	16,81	R\$ 266,72	R\$ 4.483,56
250	250 - PISOS - RODAPÉ EM PORCELANATO SPAZIO GRIGIO AP 10 X 52 XM, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M	412,73	R\$ 41,22	R\$ 17.012,73
251	251 - PISOS - FRISO EM GRANITO GRANITO CINZA CORUMBÁ H = 5 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M	76,52	R\$ 28,31	R\$ 2.166,28
252	252 - PISOS - RODAPÉ COM REVESTIMENTO EM GRANITO, CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ALTURA 10CM, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M	18,12	R\$ 36,72	R\$ 665,36
253	253 - PISOS - SOLEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ L = 15 CM	M	33,85	R\$ 48,59	R\$ 1.644,77
254	254 - PISOS - PEITORIL DE MÁRMORE BRANCO E = 2 CM	M2	60,76	R\$ 335,02	R\$ 20.355,81
255	255 - PISOS - MARCO EM GRANITO CINZA CORUMBÁ L = 15 CM	M	1,8	R\$ 59,13	R\$ 106,43
256	256 - ESPELHOS - ESPELHO (60X90CM) ESP.4MM INCLUSIVE FIXAÇÃO COM PARAFUSO FINESSON - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	7	R\$ 260,29	R\$ 1.822,03
257	257 - ESPELHOS - ESPELHO (60X90CM) ESP.4MM INCLUSIVE FIXAÇÃO COM PARAFUSO FINESSON - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	R\$ 260,29	R\$ 260,29
258	258 - PINTURA INTERNA / EXTERNA - PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M2	1266,71	R\$ 6,58	R\$ 8.334,95



Prefeitura Municipal de Pouso Alto

18.667.212/0001-92

Fornecedor: Tekton Light Steel Frame Soluções em Construções Ltda

Requisição: 0154/001

Lote	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor total
259	259 - PINTURA INTERNA / EXTERNA - PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M2	1200,74	R\$ 6,58	R\$ 7.900,86
260	260 - PINTURA INTERNA / EXTERNA - EMASSAMENTO EM ESQUADRIA DE MADEIRA COM MASSA A ÓLEO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE	M2	154,98	R\$ 33,66	R\$ 5.216,62
261	261 - PINTURA INTERNA / EXTERNA - PINTURA LÁTEX (PVA) EM PAREDE, TRÊS (3) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	1266,71	R\$ 17,45	R\$ 22.104,08
262	262 - PINTURA INTERNA / EXTERNA - PINTURA ACRÍLICA EM TETO, TRÊS (3) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	CA M2	154,98	R\$ 23,04	R\$ 3.570,73
263	263 - PINTURA INTERNA / EXTERNA - PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIA DE MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO NIVELADOR, EXCLUSIVE MASSA A ÓLEO	M2	256,04	R\$ 24,78	R\$ 6.344,67
264	264 - PINTURA INTERNA / EXTERNA - PINTURA COM RESINA ACRÍLICA EM CONCRETO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M2	673,27	R\$ 36,10	R\$ 24.305,04
265	265 - PINTURA INTERNA / EXTERNA - PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, TRÊS (3) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	CA M2	423,65	R\$ 20,46	R\$ 8.667,87
266	266 - PINTURA INTERNA / EXTERNA - PINTURA ACRÍLICA EM TETO, TRÊS (3) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	CA M2	249,62	R\$ 23,04	R\$ 5.751,24
267	267 - BANCADA - BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM ALVENARIA	M2	9,79	R\$ 373,94	R\$ 3.660,87
268	268 - BANCADA - BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM ALVENARIA	M2	3,64	R\$ 373,94	R\$ 1.361,14
269	269 - BANCADA - BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM ALVENARIA	M2	5,4	R\$ 373,94	R\$ 2.019,27
270	270 - BANCADA - RODABANCA/FRONTÃO PARA BANCADA EM GRANITO, COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ALTURA DE 10CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO EM MASSA PLÁSTICA NA COR DA PEDRA	M	28,64	R\$ 52,70	R\$ 1.509,32
271	271 - BANCADA - PRATELEIRA DE GRANITO CINZA ANDORINHA, E = 2 CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON 20 X 30 MM	M2	10,31	R\$ 263,51	R\$ 2.716,78
272	272 - MARCENARIA - ARMÁRIO EM MDF ACABAMENTO EM LAMINADO BRANCO ACETINADO SOB BANCADA, CONFORME PROJETO	M2	1,04	R\$ 859,11	R\$ 893,47
273	273 - MARCENARIA - ARMÁRIO SUSPENSO EM MDF ACABAMENTO EM LAMINADO BRANCO ACETINADO, CONFORME PROJETO	M2	1	R\$ 630,01	R\$ 630,01
274	274 - SINALIZAÇÃO - PLACA EM CHAPA DE AÇO ESCOVADO 25 X 12 CM, E = 1 MM	U	1	R\$ 81,56	R\$ 81,56
275	275 - SINALIZAÇÃO - PLACA EM CHAPA DE AÇO ESCOVADO 25 X 12 CM, E = 1 MM	U	1	R\$ 81,56	R\$ 81,56



Prefeitura Municipal de Pouso Alto

18.667.212/0001-92

Fornecedor: Tekton Light Steel Frame Soluções em Construções Ltda

Requisição: 0154/001

Lote	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor total
276	276 - SINALIZAÇÃO - PLACA DE SINALIZAÇÃO EM ACRÍLICO BRANCO COM ARTE ADESIVADA NA COR AZUL C100, M70, Y0, K0 REF.: 3M	UN	4	R\$ 70,31	R\$ 281,24
277	277 - SINALIZAÇÃO - PLACA EM AÇO INOX ESCOVADO 40 X 15 CM DOBRADA NA BORDA PARA ENQUADRAMENTO COM LETRA FONTE "GOTHAN BLACK" H=4 CM NA COR AZUL C100, M70, Y0, K0 REF.: 3M OU EQUIVALENTE	UN	15	R\$ 47,61	R\$ 714,15
278	278 - SINALIZAÇÃO - PLACA EM AÇO INOX ESCOVADO 40 X 18 CM DOBRADA NA BORDA PARA ENQUADRAMENTO COM LETRA FONTE "GOTHAN BLACK" H=3.5 CM NA COR AZUL C100, M70, Y0, K0 REF.: 3M OU EQUIVALENTE	UN	2	R\$ 54,48	R\$ 108,96
279	279 - SINALIZAÇÃO - FITA ANTIDERRAPANTE FOTOLUMINESCENTE COR VERDE D = 2,5 X 20 CM (duas de cada lado)	UN	22	R\$ 7,15	R\$ 157,30
280	280 - SINALIZAÇÃO - ANEL EM NEOPRENE NP, DUREZA: 70+/-5 SHORE A, ANTI-CHAMA E ANTI-ALÉRGICO, NA COR PRETO	UN	4	R\$ 31,20	R\$ 124,80
281	281 - SINALIZAÇÃO - PISO PODOTÁTIL DE ALERTA NA COR PRETA, FIXADO COM COLA P4000. CODIGO 002-01 REF. ANDALUZ / MERCUR OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	UN	20	R\$ 19,93	R\$ 398,60
282	282 - URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M	M3	20,3	R\$ 70,16	R\$ 1.424,24
283	283 - URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO MANUAL, COM SOQUETE	M2	27,07	R\$ 9,96	R\$ 269,61
284	284 - URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES - REATERRO MANUAL DE VALA	M3	8,18	R\$ 70,16	R\$ 573,90
285	285 - URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	15,89	R\$ 9,29	R\$ 147,61
286	286 - URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES - TRANSPORTE HORIZONTAL MANUAL, DE SACOS DE 50 KG (UNIDADE: KGXKM). AF_07/2019	KGXKM	15,89	R\$ 0,67	R\$ 10,64
287	287 - URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO 1 KM < DMT <= 2 KM (DENTRO DO PERÍMETRO URBANO)	M3	158,9	R\$ 16,75	R\$ 2.661,57
288	288 - URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES - PERFURAÇÃO DE ESTACA BROCA A TRADO MANUAL D = 200 MM	M	69	R\$ 30,95	R\$ 2.135,55
289	289 - URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES - FORNECIMENTO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M3	1,35	R\$ 637,70	R\$ 860,89



Prefeitura Municipal de Pouso Alto

18.667.212/0001-92

Fornecedor: Tekton Light Steel Frame Soluções em Construções Ltda

Requisição: 0154/001

Lote	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor total
290	290 - URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES - FORMAS PLANAS DE MADEIRA DE PINHO DE 3ª (EXECUÇÃO, INCLUINDO DESFORMA, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M2	107,71	R\$ 65,49	R\$ 7.053,92
291	291 - URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES - ARMAÇÃO: AÇO CA-60 (EXECUÇÃO, INCLUINDO PREPARO, DOBRAGEM, COLOCAÇÃO NAS FORMAS E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	KG	144	R\$ 14,18	R\$ 2.041,92
292	292 - URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES - ARMAÇÃO: AÇO CA-50 (EXECUÇÃO, INCLUINDO PREPARO, DOBRAGEM, COLOCAÇÃO NAS FORMAS E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	KG	817	R\$ 12,57	R\$ 10.269,69
293	293 - URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 20 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M3	12,01	R\$ 675,55	R\$ 8.113,35
294	294 - URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES - ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM, COM ACABAMENTO APARENTE, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M2	139,27	R\$ 60,00	R\$ 8.356,20
295	295 - URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES - CHAPIM SOBRE MUROS LINEARES, EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 25 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	58,03	R\$ 133,13	R\$ 7.725,53
296	296 - URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "A", COM FCK 15 MPA, BRITA Nº (1), CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO (FABRICAÇÃO)	M3	7,29	R\$ 515,80	R\$ 3.760,18
297	297 - URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES - REVESTIMENTO COM LADRILHO HIDRÁULICO APLICADO EM PISO (25X25CM) COM JUNTA SECA, COM DUAS (2) CORES, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA	M2	6	R\$ 102,67	R\$ 616,02
298	298 - URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES - PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR TRINTA (30) DIAS	M2	10,47	R\$ 32,53	R\$ 340,58
299	299 - LIMPEZA GERAL - TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA	M3	50	R\$ 54,98	R\$ 2.749,00
300	300 - LIMPEZA GERAL - LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	M2	498	R\$ 7,36	R\$ 3.665,28
Sub total R\$ 1.129.457,48					

Total geral R\$ 1.129.457,48

Com a declaração da(s) empresa(s) vencedora(s) deste certame a CPL, após prazo legal de recurso, encaminhará o presente processo à autoridade superior para as demais formalidades. Nada havendo mais a tratar, foi encerrada a reunião da qual foi lavrada a presente Ata, que foi assinada pelos membros da comissão.



Prefeitura Municipal de Pouso Alto

18.667.212/0001-92

Presidente

Membro

Membro

Membro



Prefeitura Municipal de Pouso Alto

18.667.212/0001-92

Processo: 0154/2022 Modalidade: Tomada de Preços Nº Modalidade: 2

Termo de Adjudicação

O(A) Prefeito Municipal de POUSO ALTO, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) Tekton Light Steel Frame Soluções em Construções Ltda, licitante(s) vencedora(s) do processo licitatório na modalidade de Tomada de Preços sob o Nº 2, que tem como objeto Contratação de empresa para executar a continuação da obra de construção da Unidade Básica de Saúde do Distrito de Santana do Capivari, Município de Pouso Alto – MG. LOCAL: Rua Alferes Liberato Torino, s/nº – Santana do Capivari - Pouso Alto/MG ART DO PROJETO – nº MG20221299500, de 16/08/2022 ENGENHEIRO: Abner Damasceno Costa – CREA/MG 255.089/D.

POUSO ALTO, 23 de novembro de 2022

Vicente Wagner Guimarães Pereira
Prefeito



Prefeitura Municipal de Pouso Alto

18.667.212/0001-92

Processo: 0154/2022 Modalidade: Tomada de Preços Nº Modalidade: 2

Termo de Homologação

O(a) Prefeito de POUSO ALTO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o julgamento da Comissão Permanente de Licitações referente ao processo licitatório na modalidade de Tomada de Preços sob o Nº 0154/2022 que tem como objeto Contratação de empresa para executar a continuação da obra de construção da Unidade Básica de Saúde do Distrito de Santana do Capivari, Município de Pouso Alto – MG. LOCAL: Rua Alferes Liberato Torino, s/nº – Santana do Capivari - Pouso Alto/MG ART DO PROJETO – nº MG20221299500, de 16/08/2022 ENGENHEIRO: Abner Damasceno Costa – CREA/MG 255.089/D.

POUSO ALTO, 23 de novembro de 2022

Vicente Wagner Guimarães Pereira
Prefeito



Processo: 0154/2022 Modalidade: Tomada de Preços N° Modalidade: 2

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE MATERIAIS E SERVIÇOS

N° 2022.11-001

**CONTRATO ADMINISTRATIVO
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO**

CONTRATANTE:- Município de POUSO ALTO, pessoa jurídica de direito público interno, através do Poder Executivo, com sede à Rua Barão de Pouso Alto, número 164, CEP 37.468-000, neste ato representado pelo seu Prefeito, Vicente Wagner Guimarães Pereira, portador do RG 402.808 e do CPF 624.833.238-04.

CONTRATADA: Tekton Light Steel Frame Soluções em Construções Ltda, CNPJ N° 11.059.002/0001-72, sediada à Rua Aureo Maranhão, 1439, em ITAMONTE, MG, neste ato representada por , portador do RG e do CPF .

EMBASAMENTO:- Processo Administrativo nº 0154/2022 - Tomada de Preços, 2 e na forma da Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações, as partes ficam contratadas, mediante as cláusulas e condições abaixo especificadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O presente contrato administrativo tem como objeto Contratação de empresa para executar a continuação da obra de construção da Unidade Básica de Saúde do Distrito de Santana do Capivari, Município de Pouso Alto – MG. LOCAL: Rua Alferes Liberato Torino, s/nº – Santana do Capivari - Pouso Alto/MG ART DO PROJETO – nº MG20221299500, de 16/08/2022ENGENHEIRO: Abner Damasceno Costa – CREA/MG 255.089/D.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA EXECUÇÃO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO

2.1 - Integra e se vincula ao presente contrato administrativo, o edital do processo licitatório acima epigrafoado e seus respectivos anexos, em especial a proposta ofertada, como se aqui estivessem transcritos para produzir todos os seus efeitos.

2.1.1 - A CONTRATADA deverá executar o objeto deste contratado nas condições, exigências e especificações do processo licitatório que embasa este contrato, conforme a proposta ofertada e como dispuser a OS - Ordem de Serviço, emitida pelo Departamento de Compras e Licitações ou por outro Departamento ou Setor formalmente designado para esta função/atividade, bem como as demais condições e obrigações dispostas no item 2.5 abaixo;

2.1.2 - A prestação de serviço com fornecimento de materiais/produtos poderá ser executada com fornecimento de materiais, caso conste da OS - ordem de serviço, conforme dispuser a proposta ofertada pela CONTRATADA.

2.2 - Não será recebida qualquer prestação de serviço com fornecimento de materiais/produtos, item ou itens do objeto, que esteja desacompanhado da respectiva nota fiscal e da OS - ordem de serviço, condição para que a despesa seja conferida, atestada e, para a efetiva e regular liquidação.

2.2.1 - Esta regularidade no recebimento da prestação de serviço com fornecimento de materiais será condição a ser observada para a preparação do pagamento.

2.3 - A CONTRATADA não poderá aceitar ou executar qualquer serviço solicitado sem a respectiva OS - ordem



de serviço, pois a Administração CONTRATANTE não se responsabilizará por serviço executado que não esteja devidamente autorizado na forma prevista.

2.4 - O CONTRATANTE não aceitará prestação de serviços com fornecimento de materiais, item ou itens do objeto contratado que não atender(em) as especificações requisitadas, ou ainda que for(em) considerado(s) inadequado(s) para satisfazer os objetivos deste Contrato Administrativo.

2.4.1 - Havendo recusa no recebimento de item ou itens do objeto contratado, a CONTRATADA deverá corrigir, reparar ou substituir o(s) serviço(s) em desconformidade com a OS - Ordem de Serviço, imediatamente, e sem que lhe caiba qualquer ajuste e/ou indenização.

2.4.2 - Havendo a inclusão de materiais/produtos na prestação de serviços e os mesmos sendo recusados, a CONTRATADA deverá fazer as substituições nas mesmas condições do subitem anterior.

2.5 - A prestação de serviço com fornecimento de materiais/produtos se dará ainda nas condições a seguir:

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

3.1 - O prazo para a execução do serviço com fornecimento de materiais do objeto deste contrato administrativo será de 23/11/2022 a 23/08/2023

3.2 - O prazo referido poderá ser alterado, conforme o interesse da Administração, desde que requerido pela CONTRATADA com motivada fundamentação e deferimento do CONTRATANTE.

3.3 - Dentro da vigência do item anterior, o objeto será prestado total ou parcialmente, conforme as necessidades administrativas e como dispuser as ordens de serviço - OS, e ainda como exigido nos anexos do edital do processo acima epigrafado.

3.4 - Ao atingir o prazo pactuado no item 3.1 ou ao se esgotar o quantitativo do objeto contratado, salvo se houver celebração de termo aditivo, a prestação de serviço deverá ser encerrada imediatamente, independente de qual seja a primeira ocorrência, prevalecendo sempre o interesse da Administração CONTRATANTE.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR CONTRATADO E DA FORMA DE PAGAMENTO

4.1 - Dá-se ao presente contrato administrativo, o valor total e irrevogável de R\$ 1.129.457,48 (Um Milhão, Cento e Vinte e Nove Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Sete Reais e Quarenta e Oito Centavos).

4.2 - No valor referido estão inclusos os encargos sociais, trabalhistas e previdenciários da CONTRATADA, incluindo os custos diretos e indiretos inerentes à prestação dos serviços requisitados, bem como os outros encargos que incidam ou venham a incidir sobre a execução do objeto, não restando quaisquer obrigações ao CONTRATANTE que exceda no valor referido no item anterior.

4.3 - O PAGAMENTO será efetuado POR MEDIÇÃO, de acordo com a execução dos serviços com fornecimento de materiais e obedecendo o cronograma físico-financeiro previamente estabelecido, após 5 (cinco) dias a contar da apresentação da fatura/nota fiscal, depois de ser conferida e atestada pelo engenheiro da Prefeitura Municipal, responsável pela fiscalização.

4.4 - Na nota fiscal deverá estar descrito o número do processo licitatório e da modalidade.

4.4.1 - Deverá estar anexada na nota fiscal a(s) respectiva(s) OS - ordem de serviço, condição para recebimento da prestação de serviço, bem como para que o pagamento seja efetuado.

4.4.2 - Quando na prestação do serviço estiver incluído o fornecimento de materiais, a nota fiscal deverá ser emitida, obrigatoriamente, separando o valor do serviço e do valor correspondente aos materiais, de forma a atender Instrução Normativa da Receita Federal do Brasil nº 971/2009.

4.5 - Qualquer irregularidade detectada pelo servidor designado para fiscalizar da execução contratual será possível a retenção do pagamento à CONTRATADA até o restabelecimento do pactuado, seja na forma, condições, prazo de entrega, especificações e/ou qualidade do objeto contratado, sem prejuízo de outras penalidades previstas neste instrumento.



4.6 - Para que o pagamento seja efetuado, a CONTRATADA deverá, obrigatoriamente manter durante toda a execução contratual a sua regularidade para com INSS, FGTS e Débitos Trabalhistas - CNDT.

4.6.1 - A regularidade será conferida na data da emissão da nota fiscal e também na data do pagamento. Havendo qualquer irregularidade, o pagamento será suspenso até a respectiva regularização.

4.7 - Não haverá pagamento referente a prestação de serviço com ou sem fornecimento de materiais/produtos em desconformidade com a OS - ordem de serviço ou que tenha havido recusa pela fiscalização do contrato.

4.7.1 - Também não haverá pagamento referente a prestação de serviço sem a respectiva OS, condição da execução do serviço referida na cláusula segunda deste instrumento.

4.8 - O pagamento somente será efetuado por via bancária, através de depósito na conta e agência determinadas pela CONTRATADA.

4.9 - A Administração CONTRATANTE, no ato do pagamento, efetuará a retenção na fonte de eventuais tributos devidos, se a legislação assim o exigir. O valor desta retenção deverá estar destacado na Nota Fiscal.

4.9.1 - A CONTRATADA deverá encaminhar junto com a nota fiscal, documento que comprove sua opção pela tributação pelo SIMPLES NACIONAL, e ainda apresentar a declaração de faturamento indicando o nível da tabela de retenção em que está enquadrada, no que couber, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006.

4.9.2 - A CONTRATADA é responsável pela correção dos dados e valores apresentados, bem como por quaisquer erros ou omissões constantes nas notas fiscais.

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5-1 - As despesas decorrentes deste contrato administrativo correrão por conta da(s) seguinte(s) dotação (ões) do orçamento vigente:

10.01.10.301.0011.1045.4.4.90.51

CLÁUSULA SEXTA - DA RESPONSABILIDADE E DA GARANTIA

6.1 - A CONTRATADA se responsabiliza a prestar o serviço com fornecimento de materiais/produtos do objeto contratado com qualidade e pontualidade, conforme dispuser a OS - Ordem de Serviço e como descrito no edital e anexos do processo administrativo que embasa este instrumento, e como constar na proposta ofertada, garantindo ainda ressarcir ao CONTRATANTE possíveis prejuízos financeiros apurados por desconformidade na execução pactuada.

6.2 - A CONTRATADA se responsabiliza em substituir, corrigir ou reparar, item ou itens do objeto contratado, conforme o caso, acatando determinação da fiscalização da execução deste instrumento, com presteza, disponibilidade e pontualidade, sem qualquer custo adicional e sem prejuízo do prazo estipulado.

6.3 - A CONTRATADA é a única responsável pela total execução deste contrato.

6.4 - A CONTRATADA se obriga a manter durante a execução contratual as condições técnicas de responsabilidade operacionais, produtivas, de licenciamento, às normas da ABNT e do INMETRO, no que couber, bem ainda as situações de habilitação e qualificação técnica exigidas no processo licitatório que deu origem a este contrato, bem como de outras concernentes e exigidas para a prestação do serviço do objeto deste contratado, conforme condições para apresentação da proposta de preço ofertada pela CONTRATADA.

6.4.1 - A CONTRATADA fica obrigada a dar garantia da prestação do serviço pelo prazo mínimo de 120 (cento e vinte) dias, salvo se outro maior não for pactuado, no que se refere aos reparos comuns.

6.4.2 - Quando a prestação de serviço envolver o fornecimento de materiais, além do prazo mínimo referido, a CONTRATADA garante os prazos constantes nos certificados oferecidos pelos fabricantes, ou se outro maior não for pactuado, ou ainda conforme exigido para a apresentação da proposta de preço.



6.5 - Será da CONTRATADA a garantia pela procedência, condições, qualidade, e outros atributos inerentes à prestação dos serviços com fornecimento de materiais/produtos, bem como pelas normas especificadas pelos órgãos de controle, bem ainda de outras condições complementares, conforme consignadas no processo licitatório que embasa este instrumento.

6.6 - A CONTRATADA responde civil e criminalmente por danos e prejuízos devidamente apurados, que da execução ou inexecução do objeto contratado vier a causar, direta ou indiretamente, ao CONTRATANTE ou a terceiros.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA FISCALIZAÇÃO E DA TRANSFERÊNCIA DO CONTRATO

7.1 - A fiscalização na execução deste contrato administrativo será exercida por servidor designado pelo CONTRATANTE, com atribuições para aferir os serviços executados e o cumprimento integral das condições pactuadas pela CONTRATADA, tais como os requisitos para o aceite, a recusa ou designação de substituição e/ou correção de item, itens ou de todo o objeto contratado, bem ainda as condições referidas na cláusula sexta.

7.2 - A não observância do item anterior, seja nas condições e prazo estipulados para substituir ou corrigir a execução pactuada, resultará motivo de rescisão contratual, além de outras sanções previstas neste contrato.

7.3 - Este contrato administrativo não poderá ser transferido no todo ou em parte, ou ainda cedido, salvo de interesse público e da Administração, e formalmente autorizado pelo CONTRATANTE.

CLÁUSULA OITAVA - DAS ALTERAÇÕES E DA RESCISÃO DO CONTRATO

8.1 - Este contrato administrativo poderá ser alterado no interesse público e das partes, através de termos aditivos, em conformidade com os artigos 57, 58 e 65, todos da Lei nº 8.666/93, no que couber.

8.1.1 - A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) conforme o interesse do CONTRATANTE.

8.1.2 - Havendo modificação na execução do contrato para atender o disposto no item anterior e o aumento ou diminuição do serviço implicando no preço, deverá ser feito termo aditivo para recompor o equilíbrio econômico-financeiro da contratação.

8.1.3 - O valor do contrato, de item ou de itens que integram o objeto contratado, poderá ser revisto para a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro, desde que seja requerido pela CONTRATADA e instruído na forma legal com as peças contábeis-financeiras que demonstrem a real situação apresentada, como também de demonstrativos do comportamento de mercado, desde que se enquadrem nas hipóteses de fatos imprevisíveis ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis ou de força maior, ou ainda outras condicionantes que configurem álea econômica, e que possam impedir a regular execução contratual.

8.2 - A rescisão deste instrumento poderá ser efetivada, caso ocorra quaisquer dos motivos mencionados no art. 78, em especial frequência no comportamento descritos na cláusula sexta e será processada conforme dispõe o art. 79, ambos da Lei regente deste contrato, no que couber.

8.3 - A situação indicativa da rescisão contratual será levada a CONTRATADA, através de notificação administrativa e garantindo-lhe o direito da ampla defesa e do contraditório.

8.4 - Além das referidas hipóteses, poderá o CONTRATANTE rescindir o presente contrato, independentemente de qualquer procedimento judicial ou pagamento de indenização, com motivação de falência, concordata, dissolução ou insolvência da CONTRATADA.

CLÁUSULA NONA - DO RECONHECIMENTO, DAS SANÇÕES E DAS PENALIDADES



Prefeitura Municipal de Pouso Alto

18.667.212/0001-92

9.1 - A CONTRATADA declara reconhecer os direitos da Administração CONTRATANTE e a supremacia do interesse público, em caso de Rescisão Administrativa, como dispõe o art. 77 da Lei regente deste contrato.

9.2 - As obrigações estabelecidas neste instrumento, quando não cumpridas no seu todo ou parcialmente, sujeita-se à CONTRATADA as sanções previstas na mencionada Lei regente deste contrato e outras normas que regem a Administração Pública, além de multas pelas seguintes condições e nos seguintes percentuais:

9.2.1 - 10% (dez por cento) do valor contratado pela sua inexecução total;

9.2.2 - 5% (cinco por cento) do valor total do contrato pela sua inexecução parcial;

9.2.3 - 10% (dez por cento) do valor da (OS) - ordem de serviço, pela sua inexecução ou atraso na entrega do que foi requisitado;

9.2.4 - 5% (cinco por cento) do valor da (OS) - ordem de serviço quando houver a execução em desconformidade com a requisição.

9.3 - O recolhimento das multas referidas deverá ser efetivado através de guia própria retirada do Departamento Financeiro (Tesouraria Municipal) da Prefeitura e com depósito em conta bancária determinada pelo CONTRATANTE, no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da recebimento da respectiva aplicação.

9.4 - Além da aplicação de multas, o CONTRATANTE poderá aplicar a suspensão da CONTRATADA em participar de futuras licitações ou assinar contrato com a Administração por prazo já fixado em 2 (dois) anos.

9.5 - Poderá ainda o CONTRATANTE declarar a idoneidade da CONTRATADA para contratar com a Administração Pública até que se encerre a sanção aplicada, conforme o item anterior.

CLÁUSULA DÉCIMA - DOS CASOS OMISSOS E DO FORO

10.1 - Nos casos omissos e não previstos neste contrato administrativo, serão aplicadas as normas e regulamentações vigentes, que também prevalecerão quando houver conflitos nas suas Cláusulas.

10.2 - As partes elegem do Foro da Comarca de SÃO LOURENÇO para dirimir as questões decorrentes deste instrumento, com expressa renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E assim, ajustadas e contratadas na melhor forma de direito, as partes por seus representantes legais, assinam o presente contrato administrativo, em duas vias de igual teor e forma para um só e jurídico efeito, perante as testemunhas abaixo identificadas e assinadas.

POUSO ALTO, 23 de novembro de 2022

CONTRATANTE

Prefeitura Municipal de Pouso Alto
Vicente Wagner Guimarães Pereira
Prefeito

CONTRATADA

Tekton Light Steel Frame Soluções em Construções Ltda



Prefeitura Municipal de Pouso Alto

18.667.212/0001-92

Visto: _____
Rogério Campos Maciel
149.723

RG: _____

RG: _____